
DETERMINA n. 772 del  17/12/2020
     

STRUTTURA Tecnico economale dei servizi

OGGETTO: 

FORNITURA A NOLEGGIO DI MODULI ABITATIVI PER L'EFFETTUAZIONE DEI TAM 
PONI PER LA RICERCA DEL COVID-19 IN MODALITA' DRIVE-THROUGH PRESSO IL 
P.O. DI BORGO MANTOVANO

Direttore Struttura: ALBINI GIUSEPPE
Responsabile procedimento: GIATTI GIACOMO
  

Determina n. 772 del 17/12/2020 
Fascicolo 3/2020 Cl: 2.03.03
Proposta n. 1169/2020

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
GIUSEPPE ALBINI il 17/12/2020 12:06:46 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA CON RIFLESSI CONTABILI: 2020 / 772 del 17/12/2020DETERMINA CON RIFLESSI CONTABILI: 2020 / 772 del 17/12/2020



IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA Tecnico economale dei servizi

PREMESSO che:
 la Regione Lombardia, con D.G.R. n. XI/2903 del 2/03/2020 “Prime determinazioni in 
ordine all’emergenza epidemiologica da Covid-19”, ha anticipato l’assegnazione di investi  
menti a favore di questa A.S.S.T. per un importo pari ad € 1.000.000,00 per fronteggiare 
acquisti  urgenti  per la sostituzione di  apparecchiature e lavori  di  sistemazione di  aree 
critiche funzionali alla gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid-19;
 sono pervenute a favore di  questa azienda numerose donazioni  in denaro per con 
tribuire ai costi sostenuti da questa A.S.S.T. per la gestione dell’emergenza da Covid-19;

CONSIDERATO che:
 il Dott. Adriano Verzola, in qualità di Direttore Medico del P.O. di Borgo Mantovano, 
con apposita relazione conservata in atti, ha segnalato l’inidoneità della tenda/gazebo at 
tualmente utilizzata presso il P.O. di Borgo Mantovano per l’effettuazione dei tamponi per 
la ricerca del Covid-19, in quanto di dimensioni non più sufficienti ad evitare assembra 
menti, stante il notevole incremento del numero dei tamponi effettuati;
 l’unità di crisi ha pertanto condiviso la necessità di procedere all’installazione urgente di  
moduli abitativi per l’effettuazione dei tamponi per la ricerca del Covid-19 mediante il sis 
tema drive-through, da installare nell’area parcheggio del P.O. di Borgo Mantovano, al fine 
di limitare al massimo i contatti tra gli utenti che devono essere sottoposti all’esame, elimi 
nando la sala d’attesa;
 per la suddetta installazione è stato richiesto un preventivo di spesa alla ditta Gnodi 
Service s.r.l. di Somma Lombardo (VA), specializzata nel settore di lavorazione e noleggio 
di moduli abitativi, la quale si è resa disponibile all’installazione, in urgenza, con consegna 
in massimo 10 giorni lavorativi, dei moduli necessari alla realizzazione del sistema drive-
through, fornendoli a noleggio per un periodo di 12 mesi;

VISTI:
 la  nota  del  referente  del  Servizio  Tecnico  Patrimoniale  Destra  Secchia  P.I.  Davide 
Balzanelli, in atti, con la quale vengono esplicitate le caratteristiche tecniche richieste per i 
moduli  abitativi  da installare,  consistenti  in strutture modulari  tipo “container”  apposita 
mente modificate per consentire il passaggio di autoveicoli al loro interno;
 l’offerta  tecnico  economica  presentata  dalla  ditta  Gnodi  Service  s.r.l.,  pari  ad  € 
50.000,00 oltre iva, che soddisfa le caratteristiche richieste;

RICHIAMATO l’art. 8 del Regolamento Aziendale “Regolamento per l’affidamento dei con 
trati pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, relativi ai lavori, servizi 
e forniture di beni”, approvato con atto deliberativo n. 1807/2018;

Determina n. 772 del 17/12/2020 
Fascicolo 3/2020 Cl: 2.03.03
Proposta n. 1169/2020

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
GIUSEPPE ALBINI il 17/12/2020 12:06:46 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA CON RIFLESSI CONTABILI: 2020 / 772 del 17/12/2020DETERMINA CON RIFLESSI CONTABILI: 2020 / 772 del 17/12/2020



RITENUTO pertanto  di  affidare,  ai  sensi  dell’art.  36,  comma  2,  lett  a)  del  D.  Lgs. 
n.50/2016, così come modificato dall’art. 1, comma 5-bis della L. n.120/2020, alla ditta Gn 
odi Service s.r.l. di Somma Lombardo (VA) la fornitura a noleggio, per un periodo di 12 
mesi dalla data dell’installazione, di moduli abitativi per l’effettuazione dei tamponi per la 
ricerca del Covid-19 mediante il sistema drive-through, da installare nell’area antistante il  
P.O. di Borgo Mantovano;

PRECISATO che il suddetto affidamento, pari ad € 50.000,00 oltre iva, verrà contabilizzato 
sul conto economico 80300505 (rate canoni noleggio ed assistenza tecnica attrezzature 
non sanitarie) dei bilanci degli esercizi 2020/2021, finanziando la spesa con i fondi relativi  
alle donazioni da privato per la gestione dell’emergenza Covid;

RITENUTO altresì di individuare il PI Davide Balzanelli quale R.U.P. (Responsabile Unico 
del Procedimento) per il presente affidamento;

TENUTO CONTO che il responsabile del procedimento GIATTI GIACOMO attesta la com 
pletezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

DATO ATTO che  il Direttore della Struttura Complessa Risorse Economico Finanziarie at 
testa la  regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante dal presente provvedi 
mento;

VISTO il combinato disposto degli artt. 5 e 16, comma 1, D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, 
nonché i dispositivi degli artt. 15 e 15 bis, D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 smi;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono qui integralmente richiamate:

1. di affidare, in urgenza, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett a) del D. Lgs. n.50/2016,  
così come modificato dall’art. 1, comma 5-bis della L. n.120/2020, alla ditta Gnodi  
Service s.r.l. di Somma Lombardo (VA) la fornitura a noleggio, per un periodo di 12 
mesi dalla data di installazione, di moduli abitativi per l’effettuazione dei tamponi 
per la ricerca del Covid-19 mediante il sistema drive-through, da installare nell’area 
antistante il P.O. di Borgo Mantovano, per un importo pari ad € 61.000,00 iva com 
presa;

2. di individuare il PI Davide Balzanelli quale R.U.P. (Responsabile Unico del Procedi 
mento) per il presente affidamento;

Determina n. 772 del 17/12/2020 
Fascicolo 3/2020 Cl: 2.03.03
Proposta n. 1169/2020

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
GIUSEPPE ALBINI il 17/12/2020 12:06:46 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA CON RIFLESSI CONTABILI: 2020 / 772 del 17/12/2020DETERMINA CON RIFLESSI CONTABILI: 2020 / 772 del 17/12/2020



3. di contabilizzare la spesa sul conto economico 80300505 (rate canoni noleggio ed 
assistenza tecnica attrezzature non sanitarie) dei bilanci degli esercizi 2020/2021, 
finanziando la spesa con i fondi relativi alle donazioni da privato per la gestione 
dell’emergenza Covid;

4. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo on line sul sito istituzionale azien 
dale, ai sensi dell’art. 32 della legge n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, nel  
rispetto del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE  della STRUTTURA
ALBINI GIUSEPPE

(atto firmato digitalmente ai sensi
delle vigenti disposizioni di legge)

Determina n. 772 del 17/12/2020 
Fascicolo 3/2020 Cl: 2.03.03
Proposta n. 1169/2020

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
GIUSEPPE ALBINI il 17/12/2020 12:06:46 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA CON RIFLESSI CONTABILI: 2020 / 772 del 17/12/2020DETERMINA CON RIFLESSI CONTABILI: 2020 / 772 del 17/12/2020


